ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 27 марта 2024 г. № 126

г. Кызыл

Об итогах деятельности Министерства

дорожно-транспортного комплекса

Республики Тыва за 2023 год и о приоритетных

направлениях деятельности на 2024 год

В соответствии со статьей 14 Закона Республики Тыва от 11 апреля

2016 г. № 160-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Тыва» Пра-

вительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию министра дорожно-транспортного

комплекса Республики Тыва Чыргал-оола Ш.А. об итогах деятельности Мини-

стерства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва за 2023 год.

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Министер-

ства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва на 2024 год:

1) приобретение в лизинг 20 автобусов среднего класса для пригородных

маршрутов Кызылской агломерации;

2) выполнение международного авиарейса по маршруту Кызыл – Улан-

Батор – Кызыл;

3) реализация мероприятий государственной программы «Комплексное

развитие сельских территорий»;

4) приведение в нормативное состояние автомобильных дорог Абакан –

Ак-Довурак, Чадан – Ак-Довурак и Кызыл – Эрзин путем включения в состав

2

опорной сети или передачи автомобильных дорог в федеральную собствен-

ность;

5) обновление меморандума, заключенного между ФДА Росавтодор и

Правительством Республики Тыва на пятилетний период с прогнозом до 2035

года;

6) выполнение целевых показателей национального проекта «Безопасные

качественные дороги».

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритет-

ных направлений деятельности Министерства дорожно-транспортного ком-

плекса Республики Тыва на 2024 год.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Тыва от 12 мая 2023 г. № 301 «Об итогах деятельности Министерства дорожно-

транспортного комплекса Республики Тыва за 2022 год и приоритетных

направлениях деятельности на 2023 год».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Донских

В.А.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

consultantplus://offline/ref=8CF7262783BDA46B2C4B42D7ED347CD66ED13C9DFA95A051B27F7E6C1F049D9801290A331DCD232EB6CCDA7E4FA09F1Fn5W3H

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

от 27 марта 2024 г. № 126

П Л А Н

мероприятий по реализации приоритетных направлений деятельности

Министерства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва на 2024 год

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат

1. Приобретение в лизинг 20 автобусов среднего класса для пригородных маршрутов Кызылской агломерации;

1.1. Объявление закупок на приобретение в лизинг 20

ед. автобусов среднего класса для пригородных марш-

рутов Кызылской агломерации

март 2024 г. Министерство дорожно-

транспортного комплекса

Республики Тыва

определение исполнителя контракта на при-

обретение в лизинг автобусов среднего клас-

са

1.2. Поставка автобусов и проведение регистрационных

мероприятий транспортных средств

апрель 2024 г. подписание акта приема и передачи транс-

портных средств и получение регистрацион-

ных документов транспортных средств для

дальнейшей эксплуатации

1.3. Запуск приобретённых автобусов на пригородные

маршруты Кызылской агломерации

май 2024 г. обеспечение доступности и качества транс-

портных услуг для населения Кызылской аг-

ломерации

2. Выполнение международного авиарейса Кызыл – Улан-Батор – Кызыл

2.1. Опубликование приказа Министерства транспорта

Российской Федерации об открытии воздушного пункта

пропуска в аэропорту г. Кызыла

март 2024 г. Федеральное казенное пред-

приятие «Аэропорт Кызыл»

(по согласованию), Мини-

стерство дорожно-

транспортного комплекса

Республики Тыва

получение ФКП «Аэропорт Кызыл» статуса

международного и признания воздушного

пункта пропуска Кызыл действующим

2.2. Привлечение авиакомпаний на выполнение между-

народного авиарейса Кызыл – Улан-Батор – Кызыл

апрель 2024 г. получение разрешения на выполнение меж-

дународного авиарейса и включение в пере-

чень международных авиарейсов

2

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат

2.3. Начало осуществления авиарейса Кызыл – Улан-

Батор – Кызыл

сентябрь

2024 г.

повышение транспортной доступности насе-

ления и открытие международного транс-

портного воздушного коридора через аэро-

порт Кызыл

3. Реализация мероприятий государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»

Текущий ремонт автомобильной дороги подъезд к

с. Нарын Текущий ремонт автомобильной дороги

«Подъезд к с. Усть-Бурен»

ноябрь 2024 Министерство дорожно-

транспортного комплекса

Республики Тыва, ГКУ «Ты-

ваавтодор»

приведение в нормативное состояние авто-

мобильных дорог регионального значения

4. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог Абакан – Ак-Довурак, Чадан – Ак-Довурак и Кызыл – Эрзин

через инструменты проекта «Опорная сеть» или передачу в федеральную собственность

4.1. Капитальный ремонт автомобильной дороги Кызыл

– Эрзин – Госграница с Монголией, участок км 144+000

– км 149+000

июнь-ноябрь

2024 г

Министерство дорожно-

транспортного комплекса

Республики Тыва, ГКУ «Ты-

ваавтодор»

приведение в нормативное состояние авто-

мобильной дороги регионального значения

4.2. Текущий ремонт автомобильной дороги Чадан –

Ак-Довурак, участок км 1+421 – км 3+010, км 4+910 –

км 6+953, км, км 7+950 – км 10+568 (переходящий)

июнь-ноябрь

2024 г

Министерство дорожно-

транспортного комплекса

Республики Тыва, ГКУ «Ты-

ваавтодор»

приведение в нормативное состояние авто-

мобильной дороги регионального значения

5. Обновление меморандума, заключенного между ФДА Росавтодор и Правительством

Республики Тыва на пятилетний период с прогнозом до 2035 года

Обновление меморандума, заключенного между ФДА

Росавтодор и Правительством Республики Тыва

май 2024 г Министерство дорожно-

транспортного комплекса

Республики Тыва, ГКУ «Ты-

ваавтодор», департамент го-

родского хозяйства мэрии

г. Кызыла (по согласованию)

подписание обновленного меморандума

3

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат

6. Выполнение целевых показателей национального проекта «Безопасные качественные дороги»

6.1. Доля автомобильных дорог регионального и

межмуниципального значения, соответствующих нор-

мативным требованиям, план – 51,76 процента (6,06 км)

ноябрь 2024 г Министерство дорожно-

транспортного комплекса

Республики Тыва, ГКУ «Ты-

ваавтодор»

приведение в нормативное состояние авто-

мобильной дороги регионального значения и

достижение целевых показателей националь-

ного проекта «Безопасные качественные до-

роги»

6.2. Доля дорожной сети городских агломераций, нахо-

дящаяся в нормативном состоянии, план – 85,05 про-

цента (15,51 км)

ноябрь 2024 г Министерство дорожно-

транспортного комплекса

Республики Тыва, ГКУ «Ты-

ваавтодор»

приведение в нормативное состояние авто-

мобильной дороги регионального значения и

достижение целевых показателей националь-

ного проекта «Безопасные качественные до-

роги»